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Aikuisopettajien liitto AKOL ry



”Maan hallitus on päättänyt lakkauttaa aikuiskoulutustuen, mikä on 
kestämätöntä. 

Aikuiskoulutustuki on mahdollistanut sekä uuden ammatin opiskelun että 
omalla uralla pätevöitymisen. Se on myös tukenut työssäjaksamista, 
työhyvinvointia ja työurien pidentämistä. Vuonna 2022 tukea käytti yli         
30 000 suomalaista. 

Aikuiskoulutustuki lakkaa kesällä ilman tietoa korvaavasta         
järjestelmästä. Tästä aiheutuu yhä syvenevää työvoimapulaa esimerkiksi 
sosiaali- ja terveysalalla sekä opetusalalla.

Esimerkiksi 45 prosenttia erityisopettajista on kouluttautunut 
aikuiskoulutustuella. 

Yhteiskunnan toimivuuden kannalta on keskeistä, että hoitohenkilökuntaa     
ja opettajia on kaikkialla Suomessa. Tuen loppuminen seinään uhkaa           
tätä tavoitetta. 

Aikuiskoulutustuen lakkautus syventää työvoimapulaa

KSML 27.4.2024, mielipideteksti, Bella Forsgrén, jyväskyläläinen kansanedustaja (vihr.)



Hallitus arvioi, että tuen lakkauttaminen toisi työmarkkinoille 10 000 uutta 
työllistä. Laskelma kuitenkin olettaa, ettei opiskelevan tilalle palkattaisi 
sijaisia. 

Päiväkodit, sairaalat ja koulut eivät pyöri ilman sijaisia, jos kollega on 
kouluttautumassa. 

Aikuiskoulutustuki ja vuorotteluvapaa lopetetaan samaan aikaan. Näiden 
yhteisvaikutusta työssäjaksamiseen ei ole arvioitu. 

Aikuiskoulutustuelle tarvitaan vikkelästi korvaava malli vähintään 
työvoimapula-aloille. Muuten ihmisten peruspalvelut vaarantuvat 
työntekijöiden puuttuessa. 

Tuen täydellisen lakkauttamisen sijaan tarvittaisiin siirtymäaika, joka 
määriteltäisiin koskemaan erityisesti pula-aloja. Vain tällä tavalla voimme 
turvata yhteiskunnan toimivat peruspalvelut jatkossa.”

Aikuiskoulutustuen lakkautus syventää työvoimapulaa

KSML 27.4.2024, mielipideteksti, Bella Forsgrén, jyväskyläläinen kansanedustaja (vihr.)



”Hallitus päätti leikata sata miljoonaa euroa ammatillisen koulutuksen 
rahoituksesta. Se on tarkoitus leikata aikuisten, jo toisen asteen ammatillisen 
tutkinnon tai korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden ammatillisesta 
koulutuksesta.

Koulutusleikkaus voi johtaa henkilöstövähennyksiin ammatillisessa 
koulutuksessa sekä vaarantaa osaavan työvoiman saatavuuden 
työmarkkinoilla. Vaikka leikkauksen tarkemmasta kohdentumisesta ei          
ole vielä tietoa, sadan miljoonan euron leikkaus tulee varmuudella 
vavisuttamaan ammatillisen koulutuksen arkea. Ja tällä hetkellä se ei 
todellakaan kaipaisi vavisuttelua.”

Sadan miljoonan euron koulutusleikkaus ammatillisesta 
voi johtaa tuhannen opettajan vähennykseen

www.oaj.fi, 17.4.2024, blogiteksti, Nina Lahtinen, OAJ:n koulutuspolitiikan johtaja

http://www.oaj.fi/


Hallitus kohdensi 2024 vuodelle 20,5 miljoonan euron säästöt vapaan 
sivistystyön oppilaitoksiin, jotka järjestävät koulutusta kaikille suomalaisille. 
Opiskelijoilta perittävien maksujen korotuksilla ei voida kattaa julkisen 
rahoituksen nopeaa supistumista. 

Vapaata sivistystyötä koskevat uudet säästötoimet johtaisivat edelleen 
oppilaitosverkoston kaventumiseen ja kattavat koulutuspalvelut häviäisivät 
varsinkin pienistä kunnista. Rahoitusleikkaukset vaarantaisivat suomalaisten 
yhdenvertaiset mahdollisuudet elinikäiseen oppimiseen. Työikäisten     
opiskelu vaikeutuisi monilla paikkakunnilla. Kuntien mahdollisuudet     
edistää kuntalaisten hyvinvointia ja osaamista vaikeutuisivat. 
Järjestötoimijoiden ja vapaaehtoisten koulutus vähenisi ja osaava 
kansalaisyhteiskunta rapautuisi.

Vapaa sivistystyö



• Forsgrén, Bella (2024): Aikuiskoulutustuen lakkautus 
syventää työvoimapulaa. Keskisuomalainen 27.4.2024 

• OAJ. Sadan miljoonan euron koulutusleikkaus 
ammatillisesta voi johtaa tuhannen opettajan 
vähennykseen. 
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/blogiartikkelit/OAJ-
blogi/2024/sadan-miljoonan-euron-koulutusleikkaus-
ammatillisesta-voi-johtaa-yli-tuhannen-opettajan-
vahennykseen/ (Luettu 27.4.2024)
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